
 Tässä syy 
työttömyyteen ja julkisen talouden rapautumiseen
Yritysten menestys kansainvälisessä kilpailussa riippuu niiden mahdollisuuksista tarttua ajankohtaisiin inves-
tointimahdollisuuksiin. Jos lupaprosessit ovat tehokkaita, niiden tulos ennakoitavissa ja ehdot kohtuullisia, in-
vestointimahdollisuuksia löytyy jopa korkean kustannustason maasta.
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Fakta

•	 Vuosaaren satama koskettaa muutamaa neliökilometriä Suomen maata. 

•	 Sen toteuttaminen vaati yli kymmenvuotisen lupaprosessin. 

•	 Erilaisia kaavoituspäätöksiä ja ympäristölupia tarvittiin yli 30. 

•	 Yhdessä vaiheessa jopa EU-komissio ja parlamentti järjestettiin sekaantumaan asiaan. 

•	 Korvaamattomalle agraarimaisemalle, Natura-alueelle, kirjokerttureviirille, tributyylitinalle, melumuurille ja 				  

muille ympäristöbyrokratian kukkasille tuli tässä yhteydessä hintaa yli 100 miljoonaa euroa. 

•	 Helsingin valtamedia oli mukana täysin rinnoin sabotoimassa tähänkin hankkeeseen liittynyttä ihmisten työtä ja toimeentuloa. 

Suomessa investointihankkeen lupa-
prosessi kestää tyypillisesti 2–10 
vuotta. Merkittävimmissä tapauksissa 
tarvitaan useita lupia ja kaavapäätök-
siä. Lupaprosessin kestoa ei voi en-
nakoida, eikä säädösten, ohjeiden ja 
tulkintojen ryteikössä myöskään sen 
lopputulosta. Ainoa varma asia on 
rahan kuluminen jo moneen kertaan 
selvitettyjen asioiden uudelleen selvit-
tämiseen.
	 Valta on mahdollisuus alistaa 
muiden käyttäytyminen omaan tah-
toonsa. Se on makeaa, mutta se tur-
melee. Mao oivalsi, että valta kasvaa 
kiväärin piipussa.
	 Ympäristöhallinnon kiväärin-
piippu on sen itselleen ja osin muille-
kin järjestämässä mahdollisuudessa 
upottaa hankkeita investoijan kannalta 
loputtomaan lupaprosessiin vähäisin, 
tai jopa mielivaltaisin, perustein – ilman 
vastuuta aiheutetusta vahingosta.
	 Jotta yritykset voisivat kehit-
tyä, ne tarvitsevat hankkeilleen oi-
keutta, kohtuutta ja lain suojaa. Kun 
hankkeet jätetään mielivallan armoil-
le, ja olemassa olevaa toimintaakin 
uhataan poliittisista lähtökohdista, 
investointiedellytykset heikkenevät. 
Uusia kansantalouden vetureita ei syn-
ny. PK-sektori näivettyy. Osaaminen 
karkaa tekemisen perässä muualle.

Onko hyvinvointivaltiollemme käymäs-
sä Helsingin ympäristöbyrokraattisen 
eliitin ja valtamedian puristuksessa 
kuin hevoselle, joka kuoli juuri kun 
oppi olemaan syömättä?

Ota selvää: 
Eranti, Esa: Suomen ympäristöpolitiikka 
– kestävää kehitystä vai vastuutonta 
vallankäyttöä? TKK-VTR-14.

Ladattavissa vapaasti internetissä:
www.ymparistovalta.net

Uudistettu englanninkielinen painos:
www.ecobureaucracy.eu

Justice delayed is justice denied. Lupaprosessien vaikutus tuotannollisen investointihankkeen 
toteutusaikatauluun A) elinvoimaisessa oikeusvaltiossa ja B) Suomessa.


